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Labore und Fachgruppen 

Die Institute der Lehreinheit Informatik sind aufgrund der Größe des Lehrbereichs in Labore gegliedert, die fachliche Schwerpunkte 
bündeln und deren Dozentinnen/Dozenten entsprechende Lehrveranstaltungen (Praktika, Projekte etc.) anbieten. Es bestehen folgende 
Labore bzw. Fachgruppen: 

 

Labor für Allgemeine Datenverarbeitung (ADV-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Roman Majewski  

web:  www.gm.fh-koeln.de/advlabor 

Labor für Kommunikationstechnik und Datensicherheit (KTDS-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Stefan Karsch 

web:  www.gm.fh-koeln.de/ktds 

Labor für Mathematik und ihre Anwendungen (Mathe-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Wolfgang Konen 

web:  www.gm.fh-koeln.de/~konen/Mathe1-WS 

Labor für Medieninformatik (MI-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Gerhard Hartmann 

web:  www.medieninformatik.th-koeln.de 

Labor für Projektmanagement in der Informatik (PI-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Holger Günther 

web:  www.f10.th-koeln.de/go/pilabor  

Labor für mobile und verteilte IT (moxd lab) 
Laborleitung: Prof. Dr. Matthias Böhmer 

web:  www.moxd.io 

Labor für Wirtschaftsinformatik (WI-Labor) 
Laborleitung: Prof. Dr. Frank Victor 

web:  https://blogs.gm.fh-koeln.de/wilabor/ 

Fachgruppe Systemgestaltung (FGSG) 
Laborleitung: Prof. Dr. Mario Winter 

web:  www.gm.fh-koeln.de/fgsg 

Software Architecture Laboratory (ArchiLab) 
Laborleitung: Prof. Dr. Stefan Bente 

web:  https://archi-lab.io/ 

Collaboration Lab (co-lab) 
Laborleitung: Prof. Dr. Christian Kohls 

web: https://www.th-koeln.de/informatik-und-ingenieurwissenschaften/co-lab_64718.php 

Labor für Intelligent Enterprise Systems and Analytics (LiESA) 
Laborleitung: Prof. Dr. Hartmut Westenberger 

web: https://www.th-koeln.de/informatik-und-ingenieurwissenschaften/liesa_69503.php 
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Geschäftsführung 

 

Institut Informatik (INF) 
Prof. Dr. Wolfgang Konen 
 
Raum: 3.230 
Telefon:  02261 / 8196-6275 
E-Mail: wolfgang.konen@th-koeln.de 

 

Cologne Institute for Digital 
Ecosystems (CIDE) 
Prof. Dr. Stefan Bente 
 
Raum: 1.506 
Telefon: 02261 / 8196-6367 
E-Mail: stefan.bente@th-koeln.de 

 

Advanced Media Institute (AMI) 
Prof. Hans Kornacher 
 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6291 
E-Mail: hans.kornacher@th-koeln.de 

 
Institute for Data Science, Engineering  
and Analytics (IDE+A) 
Prof. Dr. Thomas Bartz-Beielstein 
 
Raum: 1.519 
Telefon: 02261 / 8196-6391 
E-Mail: thomas.bartz-beielstein@th-koeln.de 

 

Wirtschaftsinformatik Verbundstudium 
Prof. Dr. Jan Karpe 
 
Raum: 3.223 
Telefon: 02261 / 8196-6388 
E-Mail: jan.karpe@th-koeln.de 

  

 

Fakultätssekretariat 

 
Julia Diedrich 
 
Raum: 1.120 
Telefon: 02261 / 8196-6314 
E-Mail: julia.diedrich@th-koeln.de 

 

Melanie Lach 
 
Raum: 1.120 
Telefon: 02261 / 8196-6212 
E-Mail: melanie.lach@th-koeln.de 

 

Studienberatung Informatik 

 

Fachstudienberatung Informatik. 
Prof. Dr. Johann Schaible 
 
Raum: 3.233 
Telefon: 0221 / 8196-6529 
E-Mail:  johann.schaible@th-koeln.de 
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Prüfungsausschussvorsitz Präsenzstudiengänge 

 

Informatik Bachelor  
Prof. Dr. Daniel Gaida 
 
Raum :  
Telefon: 02261 / 8196-6204 
E-Mail: daniel.gaida@th-koeln.de 

 
Wirtschaftsinformatik Bachelor 
Prof. Dr. Matthias Zapp 
 
Raum: 2.230 
Telefon: 02261 / 8196-6298 
E-Mail: matthias.zapp@th-koeln.de 

 
IT-Management Bachelor 
Prof. Dr. Roman Majewski 
 
Raum: 3.248 
Telefon: 02261 / 8196-6436 
E-Mail: roman.majewski@th-koeln.de 

 
Medieninformatik Bachelor 
Prof. Christian Noss 
 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6297 
E-Mail: christian.noss@th-koeln.de 

 

Code & Context Bachelor 
Prof. Dr. Frank Schimmel 
 
Raum: nur in Köln 
Telefon: 0221 / 8275-2404 
E-Mail:  frank.schimmel@th-koeln.de 

 
Medieninformatik (Master of Science) 
Prof. Dr. Gerhard Hartmann 
 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6283 
E-Mail: gerhard.hartmann@th-koeln.de 

 
Informatik Master 
Prof. Dr. Hartmut Westenberger 
 
Raum: 2.231 
Telefon: 02261 / 8196-6385 
E-Mail: hartmut.westenberger@th-koeln.de 

 
Wirtschaftsinformatik Verbundstudium 
Prof. Dr. Hermann Siebdrat 
 
Raum: 3.224 
Telefon: 02261 / 8196-6488 
E-Mail:  hermann.siebdrat@th-koeln.de 
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Studiengangsleitung der Lehreinheit Informatik 

 

 

Informatik (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Lutz Köhler 
 
Raum: 1.507 
Telefon: 02261 / 8196-6276 
E-Mail: lutz.koehler@th-koeln.de 

 

Medieninformatik (Master of Science) 
Prof. Dr. Gerhard Hartmann 
 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6283 
E-Mail: gerhard.hartmann@th-koeln.de 

 

IT-Management (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Stefan Karsch 
 
Raum: 3.226 
Telefon: 02261 / 8196-6472 
E-Mail: stefan.karsch@th-koeln.de 

 

Wirtschaftsinformatik (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Holger Günther 
 
Raum: 2.228 
Telefon: 02261 / 8196-6479 
E-Mail: holger.guenther@th-koeln.de 

 
Medieninformatik (Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Hoai Viet Nguyen  
 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-2783 
E-Mail: viet.nguyen@th-koeln.de 

 

Informatik – Schwerpunkt Software Engineering  
(Master of Science) 
Prof. Dr. Stefan Bente 
 
Raum: 1.506 
Telefon: 02261 / 8196-6367 
E-Mail: stefan.bente@th-koeln.de 

 

Informatik – Schwerpunkt Information Systems 
(Master of Science) 
Prof. Dr. Hartmut Westenberger 
 
Raum: 2.231 
Telefon: 02261 / 8196-6385 
E-Mail: hartmut.westenberger@th-koeln.de 

 

Wirtschaftsinformatik Verbundstudium 
(Bachelor of Science, Master of Science) 
Prof. Dr. Jan Karpe 
 
Raum: 3.223 
Telefon: 02261 / 8196-6388 
E-Mail: jan.karpe@th-koeln.de 

 

WebScience Verbundstudium 
(Master of Science) 
Prof. Dr. Jan Karpe 
 
Raum: 3.223 
Telefon: 02261 / 8196-6388 
E-Mail: jan.karpe@th-koeln.de 

 

 
 

Code & Context 
(Bachelor of Science) 
Prof. Dr. Jonas Schild 
 
Raum: IMP (F07) 
Telefon: 0221 / 8275-4196 
E-Mail: jonas.schild1@th-koeln.de 

 

Digital Science – Schwerpunkt Business Information  
Systems (Master of Science) 
Prof. Dr. Hartmut Westenberger 
 
Raum: 2.231 
Telefon: 02261 / 8196-6385 
E-Mail: hartmut.westenberger@th-koeln.de 

 

Digital Science – Schwerpunkt Software Architecture 
(Master of Science) 
Prof. Dr. Stefan Bente 
 
Raum: 1.506 
Telefon: 02261 / 8196-6367 
E-Mail: stefan.bente@th-koeln.de 

 

Digital Science – Schwerpunkt IT-Management 
(Master of Science)  
Prof. Dr. Hans L. Stahl 
 
Raum: 3.226 
Telefon: 02261 / 8196-6272 
E-Mail: hans.stahl@th-koeln.de 
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Professorinnen/Professoren 

 

Prof. Dr. Thomas Bartz-Beielstein 
 
Institut: IDE+A 
Raum: 1.519 
Telefon: 02261 / 8196-6391 
E-Mail: thomas.bartz-beielstein@th-koeln.de  

 

Prof. Dr. Raphaela Groten 
 
Institut: INF 
Raum: 1.506 
Telefon: 02261 / 8196-6435 
E-Mail: raphaela.groten@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Stefan Bente 
 
Institut: CIDE 
Raum: 1.506 
Telefon: 02261 / 8196-6367 
E-Mail: stefan.bente@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Holger Günther 
 
Institut: INF 
Raum: 2.228 
Telefon: 02261 / 8196-6479 
E-Mail: holger.guenther@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Birgit Bertelsmeier 
(Mitglied Fakultätsrat) 
 
Institut: INF 
Raum : 2.230 
Telefon: 02261 / 8196-6279 
E-Mail: birgit.bertelsmeier@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Gerhard Hartmann 
 
Institut: AMI 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6283 
E-Mail: gerhard.hartmann@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Mirjam Blümm 
 
Institut: AMI 
Raum : nur in Köln 
Telefon: 02261 / 8196-3415 
E-Mail: mirjam.bluemm@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Jan Karpe 
 
Institut: IDF 
Raum: 3.223 
Telefon: 02261 / 8196-6388 
E-Mail: jan.karpe@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Matthias Böhmer 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
 
Institut: CIDE 
Raum : 3.248 
Telefon: 02261 / 8196-6397 
E-Mail: matthias.boehmer@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Stefan Karsch 
 
Institut: INF 
Raum: 3.226 
Telefon: 02261 / 8196-6472 
E-Mail: stefan.karsch@th-koeln.de 

 
 
 

Prof. Dr. Stefan Eckstein 
 
Institut: INF 
Raum: 2.234 
Telefon: 02261 / 8196-6494 
E-Mail: stefan.eckstein@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Lutz Köhler 
 
Institut: INF 
Raum: 1.507 
Telefon: 02261 / 8196-6276 
E-Mail: lutz.koehler@th-koeln.de 

 
 
 

Prof. Dr. Christian Faubel 
 
Institut: CIDE 
Raum : 424 (Mülheim) 
Telefon: 0221 / 8275-4392 
E-Mail: christian.faubel@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Christian Kohls 
 
Institut: CIDE 
Raum : 1.117 
Telefon: 02261 / 8196-6501 
E-Mail: christian.kohls@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Daniel Gaida 
 
Institut: INF 
Raum : 3.231 
Telefon: 02261 / 8196-6204 
E-Mail: daniel.gaida@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Wolfgang Konen 
 
Institut: INF 
Raum: 3.230 
Telefon: 02261 / 8196-6275 
E-Mail: wolfgang.konen@th-koeln.de 
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Prof. Hans Kornacher 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
 
Institut: AMI 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6291 
E-Mail: hans.kornacher@th-koeln.de  

Prof. Dr. Frank Schimmel 
 
Institut: CIDE 
Raum: nur in Köln 
Telefon: 0221 / 8275-2404 
E-Mail:  frank.schimmel@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Irma Lindt 
(Internationalisierungsbeauftragte) 
 
Institut: CIDE 
Raum : 2.231 
Telefon: 02261 / 8196-6485 
E-Mail: irma.lindt@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Hermann Siebdrat 
 
Institut: IDF 
Raum: 3.224 
Telefon: 02261 / 8196-6488 
E-Mail:  hermann.siebdrat@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Roman Majewski 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
 
Institut: INF 
Raum: 3.248 
Telefon: 02261 / 8196-6436 
E-Mail: roman.majewski@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Hans L. Stahl 
 
Institut: INF 
Raum: 3.226 
Telefon: 02261 / 8196-6272 
E-Mail: hans.stahl@th-koeln.de 

 

 

Prof. Dr. Boris Naujoks 
 
Institut: IDE+A 
Raum: 3.231 
Telefon: 02261 / 8196-6257 
E-Mail: boris.naujoks@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Frank Victor 
 
Institut: INF 
Raum: 2.228 
Telefon: 02261 / 8196-6478 
E-Mail: frank.victor@th-koeln.de 

 
Prof. Dr. Hoai Viet Nguyen 
 
Institut: AMI 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-2783 
E-Mail: viet.nguyen@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Hartmut Westenberger 
 
Institut: CIDE 
Raum: 2.231 
Telefon: 02261 / 8196-6385 
E-Mail: hartmut.westenberger@th-koeln.de 

 
 Prof. Dr. Florian Niebling 

 
Institut: AMI 
Raum: 3.220 
Telefon: 02261 / 8196- 
E-Mail: florian.niebling@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Mario Winter 
 
Institut: INF 
Raum: 3.233 
Telefon: 02261 / 8196-6285 
E-Mail: mario.winter@th-koeln.de 

 

Prof. Christian Noss 
 
Institut: AMI 
Raum: 3.241 
Telefon: 02261 / 8196-6412 
E-Mail: christian.noss@th-koeln.de 

 

Prof. Dr. Matthias Zapp 
 
Institut: INF 
Raum: 2.230 
Telefon: 02261 / 8196-6298 
E-Mail: matthias.zapp@th-koeln.de 

  
Prof. Dr. Johann Schaible 
(Mitglied des Fakultätsrats) 
 
Institut: INF 
Raum: 3.233 
Telefon: 0221 / 8196-6529 
E-Mail:  johann.schaible@th-koeln.de 

  
 
Prof. Dr. Dietlind Zühlke 
 
Institut: IDE+A 
Raum: 1.504 
Telefon: 02261 / 8196-6236 
E-Mail: dietlind.zuehlke@th-koeln.de 
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